

5. Godkendelse af delegation af beføjelser og pligter på det brandtekniske område

Sagsnr.: 2018-0001433

Bestyrelsen forelægges forslag om delegation af samtlige beføjelser og pligter på det brandtekniske område til administrationen i Hovedstadens Beredskab under iagttagelse af uddannelseskravene i personelbekendtgørelsen.

Indstilling

- at bestyrelsen godkender forslag om delegation af samtlige beføjelser og pligter på det brandtekniske område til administrationen i Hovedstadens Beredskab under iagttagelse af uddannelseskravene i personelbekendtgørelsen.

Sagsfremstilling

Sagsbehandlingen på det brandtekniske område er ligesom brandsyn på en række områder nogle af de beredskabsopgaver, der er overført til Hovedstadens Beredskab af ejerkommunerne i forbindelse med etableringen af interessentskabet, jf. vedtægternes pkt. 5,1. Det drejer sig om:

- Brandteknisk byggesagsbehandling efter beredskabslovgivningen af f.eks. brand- og eksplosionsfarlige virksomheder, herunder risikovirksomheder^[1] samt oplag af brand- og eksplosionsfarlige stoffer.
- I en overgangsperiode^[2] tillige sagsbehandlingen af driftsmæssige forhold i relation til bygninger, hvor mange mennesker samles, eller hvor personer er samlet under særlige forhold, som forsamlingslokaler, skoler, plejehjem o. lign.

I lighed med den sag, bestyrelsen blev forelagt vedr. delegation på brandsynsområdet den 17. januar 2018, er der også her tale om afgørelser, der kræver en særlig brandteknisk ekspertise, hvorfor beredskabslovgivningen stiller uddannelseskrav til de personer, der skal udføre opgaverne. Der er derfor behov for en formel delegation af opgaven fra bestyrelsen til administrationen i Hovedstadens Beredskab. Delegationen er lovlig efter de kommunalretlige regler og medfører ingen ændring af Service Level Agreement.

En beslutning om delegation er gældende, indtil bestyrelsen måtte ønske at tilbagekalde den.

På et møde den 27. februar 2018 blev Samarbejdsorganet orienteret om indholdet i nærværende dagsordenspunkt og havde ingen bemærkninger hertil.

[1] Virksomheder med meget store oplag af brand- og eksplosionsfarlige stoffer, giftige stoffer og miljøfarlige stoffer, der er underlagt risikobekendtgørelsen (Miljø- og Fødevareministeriets BEK nr. 372 af 25/04/2016 om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer), som f.eks. Prøvestenen.

[2] Området er overflyttet til bygningsreglementet. Det vides endnu ikke, hvor lang overgangsperioden bliver.

Beslutning i bestyrelsen den 25. april 2018

Indstillingen godkendt.

Fraværende: Jørgen Glenthøj, Mikkel Dencker, Steen Christiansen